
UCHWAŁA NR XXXIX/275/2023 
RADY GMINY TARNAWATKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Programu ,,Opieka wytchnieniowa”- edycja 
2023 w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku art. 115 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), art 6 ust. 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 z późn. zm.) Rada Gminy Tarnawatka uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Tarnawatka do realizacji Programu ,,Opieka 
Wytchnieniowa” edycja 2023 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. Działania związane z realizacją Programu określonego w § 1 będzie podejmował Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Tarnawatce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnawatka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kazimiera Mańdziuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC4A24E-9FAC-41CC-A05B-B0000E788A87. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXXIX/275/2023

Rady Gminy Tarnawatka
z dnia 31 stycznia 2023 roku

Ministerstwo  Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej  opracowało  program  ,,Opieka
wytchnieniowa”  -  edycja  2023.  Program adresowany  jest  do  członków  rodzin  lub  opiekunów
sprawujących  bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczeniem o  niepełnosprawności,  osobami
posiadającymi orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Celem programu jest  wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią
opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczeniem  niepełnosprawności,  osobami  posiadającymi  orzeczenie  o
znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne poprzez możliwość uzyskania
doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. Program m.in. ma sprzyjać
czasowemu  odciążeniu  opiekunów  od  codziennych  obowiązków  celem,  zapewnieniu  czasu  na
odpoczynek i regenerację.

Realizację Programu w pełni pokrywają środki  z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych. 

Zasadnym jest realizacja przez Gminę Tarnawatka Programu ,,Opieka Wytchnieniowa ” -
edycja 2023.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC4A24E-9FAC-41CC-A05B-B0000E788A87. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

